UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /STTTT-CNTT
V/v triển khai Công văn số 1009/CV-LHH ngày

28/4/2023 của LH các Hội KH&KT Thanh Hóa.

Thanh Hóa, ngày      tháng  5 năm 2023

Kính gửi:

- Hội Tin học Thanh Hóa ;

- Các tổ chức, DN Viễn thông, CNTT trên địa bàn tỉnh.

Ngày 28/04/2023, Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật (KH&KT) Thanh

Hóa đã ban hành Công văn số 1009/CV-LHH về việc Giới thiệu công trình tham

gia Giải thưởng Sáng tạo khoa học và công nghệ Việt Nam năm 2023; trong đó, đề

nghị các cơ quan, đơn vị giới thiệu, cung cấp thông tin các công trình nghiên cứu

khoa học (trong thời gian từ tháng 5/2018 đến tháng 5/2023) đã được Hội đồng

khoa học cấp tỉnh và tương đương nghiệm thu, đánh giá xếp loại đạt trở lên để Ban

Tổ chức giải thưởng cấp tỉnh xem xét, lựa chọn, hướng dẫn tác giả xây dựng và

hoàn thiện hồ sơ gửi tham gia Giải thưởng toàn quốc. Trên cơ sở chức năng, nhiệm

vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) đề nghị Hội Tin học Thanh

Hóa, các tổ chức, doanh nghiệp Viễn thông, CNTT trên địa bàn tỉnh quan tâm, phối

hợp và tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp Viễn thông, CNTT trên địa bàn tỉnh

nghiên cứu và triển khai các nội dung theo hướng dẫn tại Công văn số

1009/CV- LHH, ngày 28/4/2023 của Liên hiệp các Hội KH&KT Thanh Hóa (có

nội dung các văn bản gửi kèm theo). Danh sách giới thiệu các công trình tham

gia giải thưởng (nếu có) đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp gửi về Liên hiệp các

Hội KH&KT Thanh Hóa theo nội dung và địa chỉ hướng dẫn tại văn bản nêu

trên và gửi về Sở TT&TT để theo dõi, tổng hợp.

2. Đề nghị Hội Tin học Thanh Hóa quan tâm, phối hợp hỗ trợ triển khai

Công văn số 1009/CV- LHH, ngày 28/4/2023 của Liên hiệp các Hội KH&KT

Thanh Hóa đến các thành viên của Hội để tư vấn, vận động các hội viên chủ

động giới thiệu các công trình tham Giải thưởng Sáng tạo khoa học và công

nghệ Việt Nam năm 2023.

 Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để B/cáo);

- LHH KH&KT Thanh Hóa (để biết);

- Trung tâm CNTT&TT Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CNTT (bacdt).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tước

		2023-05-18T09:43:30+0700

		2023-05-18T11:09:27+0700

		2023-05-18T11:09:27+0700

		2023-05-18T11:10:14+0700